
ZARZĄDZENIE NR 164/21 
PREZYDENTA MIASTA SZCZECIN 

z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

w sprawie procedury waloryzacji odszkodowań ustalonych w decyzjach administracyjnych, 
wydawanych na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

w zakresie dróg publicznych 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1363), art. 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2020r., poz. 1990 oraz z 2021r., poz. 11 i 234), zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W celu regulacji zasad waloryzowania odszkodowań ustalonych w decyzjach 
administracyjnych, wydawanych na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1363), dalej specustawy, wprowadza się „Procedurę waloryzacji odszkodowań ustalonych 
w decyzjach administracyjnych, wydawanych na podstawie ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych”, stanowiącą załącznik do 
zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom wydziałów i kierownikom biur Urzędu 
Miasta Szczecin będących dysponentami środków budżetowych na wypłatę odszkodowań w ramach 
zadań realizowanych w trybie specustawy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   
Prezydent Miasta 

 
 

Piotr Krzystek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7234DC-A7E0-4963-A884-95D756A891E5. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 164/21 

Prezydenta Miasta Szczecin 

z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

Procedura waloryzacji odszkodowań ustalonych w decyzjach administracyjnych, wydawanych 
na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 

dróg publicznych 

§ 1. Procedura waloryzacji odszkodowań ustalonych w decyzjach administracyjnych, wydawanych 
na podstawie specustawy, zwana procedurą określa zasady waloryzacji odszkodowań, zawierając 
formę waloryzacji, sposób jej naliczania (wskazanie wskaźnika) i dokumentowania. 

§ 2. Waloryzacja odszkodowań odbywa się na podstawie przepisów specustawy i ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020r., poz. 1990 oraz z 2021r., 
poz. 11 i 234), dalej u.g.n. 

§ 3. 1. Waloryzacja odszkodowania jest czynnością  obrachunkową, materialno – techniczną. 

2. W procedurze wyliczania waloryzacji stosuje się wskaźnik, o którym mowa w art. 5 u.g.n. 
W przypadku, o którym mowa w art. 5 ust. 4 u.g.n. stosuje się aktualny na dzień wypłaty 
odszkodowania wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych (miesiąc do poprzedniego miesiąca) 
ogłaszany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

3. Waloryzacji dokonuje się wg niżej ustalonego schematu: 

1) wyliczenie waloryzacji rocznej wg wzoru: 

D = ((A*C) / 100 – A) 

gdzie: 

D – waloryzacja roczna 

A – kwota odszkodowania 

C – wskaźnik waloryzacji opisany w ust. 2, 

2) wyliczanie waloryzacji miesięcznej wg wzoru: 

E = (D/12) 

gdzie: 

E – wyliczona waloryzacja miesięczna 

D – wyliczona waloryzacja roczna, 

3) wyliczenie waloryzacji za wymagany okres wg wzoru: 

F = (E/30*B) 

gdzie: 

F – kwota waloryzacji, 

E – wyliczona waloryzacja miesięczna, 

B – okres, za który należy naliczyć waloryzację określony w dniach (ilość dni, licząc od dnia 
następującego po dniu ostateczności decyzji o ustaleniu odszkodowania do dnia wypłaty); 

§ 4. Waloryzacjia odszkodowania dokonywana jest przez jednostkę będącą dysponentem środków 
budżetowych na wypłatę odszkodowań w ramach zadań realizowanych w trybie specustawy. 

§ 5. Czynność, o której mowa w § 3 ust. 3 utrwala się w formie pisemnej opatrzonej podpisem 
osoby, o której mowa w § 4.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A7234DC-A7E0-4963-A884-95D756A891E5. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5


